
UCHWAŁA N r / £ . lj .2018 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 13 grudnia 2018 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały 
w sprawie powierzenia prowadzenia przez Gminę Zawidz zadania publicznego 
w zakresie oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznej szkoły 
ponadpodstawowej -  Branżowej Szkoły I Stopnia w Zawidzu Kościelnym

,Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) oraz § 85 ust.
1 pkt 2 i § 101 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. Nr 78, poz. 2488 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

- § 1, Nie wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały 
w sprawie powierzenia prowadzenia przez Gminę Zawidz zadania publicznego 
w zakresie, oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznej szkoły 
ponadpodstawowej -  Branżowej Szkoły I Stopnia w Zawidzu Kościelnym,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski -  Przewodniczący

2) Jarosław Ocicki -  Członek

3) Andrzej Cześnik -  Członek

4) Sławomir Krystek -  Członek

5) Kamil Różański — Członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . .2018 
RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia października 2018 r.

w
w zakresie oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznej szkoły 
ponadpodstawowej -  Branżowej Szkoły I Stopnia w Zawidzu Kościelnym

i Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) i 
art. 8 ust. 16 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku -  Prawo oświatowe (tj.Dz. U. 
z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Powierza się z dniem 1 września 2019 r. Gminie Zawidz prowadzenie 
zadania publicznego w zakresie oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu 
publicznej szkoły ponadpodstawowej -  Branżowej Szkoły I Stopnia w Zawidzu 
Kościelnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr . .2018
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia października 2018 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia przez Gminę Zawidz zadania w zakresie 
oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu publicznej szkoły 
ponadpodstawowej -  Branżowej Szkoły I Stopnia w Zawidzu Kościelnym

Na podstawie art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku -  Prawo 
oświatowe (t-j. Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.) zakładanie i prowadzenie 
szkół podstawowych specjalnych, ponadpodstawowych, w tym integracyjnych 
oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, szkół sportowych i mistrzostwa 
sportowego należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie z przepisem art. 8 
ust. 17 w/w ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić 
szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, 
po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 
prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. 
Ponadto w myśl przepisu art. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) powiat może zawierać 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami 
lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze 
znajduje się terytorium powiatu.

W dniu 9 października 2018 roku do Starostwa Powiatowego w Sierpcu 
wpłynął Wniosek Wójta Gminy Zawidz w sprawie przekazania Gminie Zawidz 
prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na utworzeniu 
i prowadzeniu szkoły -  Branżowej Szkoły I stopnia w Zawidzu Kościelnym 
wraz z proponowanym porozumieniem. *

Branżowa Szkoła I stopnia będzie funkcjonowała w Zespole Szkół 
Samorządowych w Zawidzu Kościelnym. W skład Zespołu obecnie wchodzi Liceum 
Ogólnokształcące oraz Technikum, których prowadzenie Rada Powiatu w Sierpcu 
na mocy stosownych porozumień przekazała Gminie Zawidz w latach 
wcześniejszych. Szkoła posiada bardzo dobrze wyposażoną bazę lokalową oraz 
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, w tym do nauczania przedmiotów 
zawodowych..

Porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Gminą Zawidz, 
po podjęciu przez Radę Powiatu w Sierpcu uchwały w sprawie powierzenia zadania, 
określi szczegółowy tryb i warunki prowadzenia tego zadania przez Gminę Zawidz/

Wobec powyższego Wydział Oświaty i Zdrowia wnioskuje o zajęcie 
stanowiska i ewentualne podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.


